
  
 

Bashkëfinancuar nga: 
 
 

 

INFORMATA MBI GRANTIN 

 

Emri i grantit:  Shkollat pa Vape – Siguria në Shkolla 

Instrumenti:  Grant i vogël për projekt 

Subjekti zbatues: EEI-Education Empowerment Initiative 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 

Rr. Anton Santori, Qendresa Home, Prishtinë 

info@eei-ks.org  

+383 44 234 935 

www.eei-ks.org  

Kohëzgjatja e grantit: 

Data e fillimit: 14/02/2025 

Data e përfundimit: 14/06/2025 

Buxheti total i grantit (EUR): EUR 10,000.00  

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

EUR 10,000.00 

Grupet e synuara:  

• Rinia (nxenesit e shkollave) 

• Prinderit 

• Mesimdhenesit 

• Institucionet arsimore dhe komuniteti I shkolles 

Shtrirja gjeografike: Prishtinë dhe Fushë Kosovë 

Përmbledhje e grantit: 

Projekti "Shkollat pa Vape - Siguria në Shkolla" synon të adresojë 

përdorimin e cigareve elektronike nga nxënësit në shkollat fillore 

të Prishtinës dhe Fushë Kosovës, duke rritur ndërgjegjësimin mbi 

rreziqet shëndetësore dhe promovuar një mjedis shkollor të 

sigurt. 

Aktivitetet kryesore përfshijnë punëtori me nxënësit dhe 

prindërit, takime me mësuesit dhe drejtoritë e shkollave, fushatë 

informuese dhe shpërndarje të materialeve edukative. Projekti do 

të zbatohet për 4 muaj me një buxhet prej 10,000 euro, duke 

përfshirë dy shkolla në Prishtinë dhe dy shkolla ne Fushe Kosovë 
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